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Svar på interpellation från Jessica Carlqvist (V) om 
regionen kommer att slopa ersättningen till digitala 
vårdgivare 

Jessica Carlqvist (V) har i en interpellation ställt följande frågor till mig:  
• Hur mycket pengar avlägger Region Örebro län till digitala vårdgivare per 
år?  
• Finns det några avsikter i vår region att följa exemplet i Region Stockholm, 
att rätten till den så kallade “inomlänsersättningen” eller likande försvinner för 
digitala vårdgivare?  
 
Kostnaden för den digitala vården utomläns kostade regionen 22,2 miljoner 
kronor 2020,  och 26,4 miljoner kronor 2021. När det gäller kostnaden för 
2022 så uppgick den till 22,6 miljoner. Vi har alltså haft en minskad kostnad 
jämfört med 2021 och i jämförelse med övrig verksamhet inom regionen är det 
relativt små volymer än så länge.  
 
I interpellationen undrar Jessica vidare, om Region Örebro län har för avsikt 
att följa exemplet i Region Stockholm att slopa rätten till så kallad 
”inomlänsersättning” för digitala vårdgivare. I Region Stockholm har hittills 
även digitala vårdgivare som Region Stockholm har avtal med, fått ta del av 
den besöksersättning som utgår när en vårdcentral tar emot patienter som är 
listade på annan vårdcentral. Nu har Region Stockholm beslutat att ta bort den 
så kallade  ”inomlänsersättningen” för digitala vårdgivare.  
Inom Region Örebro län finns inte några digitala vårdbolag/vårdgivare 
etablerade och som regionen därmed har avtal med. Därmed utbetalar vi inte 
heller ”inomlänsersättning” till digitala vårdgivare.  
Som motvikt till den digitala vård som söks utomläns kan nämnas att regionen 
istället etablerat en egen digital mottagning för första linjens vård, för att svara 
upp mot invånarnas behov av snabb och enkel kontakt med primärvården. 
Utöver detta införs nu  även möjlighet för våra invånare att söka vård i 1177 
direkt dygnet runt. Genom att logga in i 1177 direkt påbörjar man sitt ärende 
och svarar på förberedande frågor. Utifrån en automatisk bedömning får man 
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råd om vad man kan göra själv eller chatta med sjuksköterska på sin 
vårdcentral. Om det finns behov går det även att växla över till videosamtal.  
 
Jag anser mig härmed ha besvarat interpellationen. 
 
 
Andreas Svahn (S) 
Ordförande i regionstyrelsen 
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